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Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia życzymy, aby w Państwa domach zagościł 
świąteczny duch radości i spokoju. Niech rodzinne spotkania przy wigilijnym stole będą 
okazją do szczerych rozmów, pojednania, a moc płynąca z bliskości rodziny dała Państwu 

wytchnienie od problemów codzienności i siłę do wkroczenia 
w rozpoczynający się rok.

Niech Nowy Rok 2019 przyniesie moc sukcesów na polu aktywności osobistej  
i zawodowej, niech dopisuje zdrowie i wiara we własne możliwości przy realizacji planów.

Z najlepszymi życzeniami,

Krzysztof Adamowicz

Wójt Gminy

Andrzej Pietruk

 Przewodniczący Rady Gminy 
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Rok 2017 i 2018 zapiszą się w historii Gminy Międzyrzec 
Podlaski jako lata pozyskiwania i realizacji wyjątko-
wo wysokich środków zewnętrznych, które wzbogacą 

różne środowiska gminne. Poniżej znajdują się szczegółowe 
informacje dotyczące zrealizowanych projektów, aktualnie 
trwających lub tych, które już wkrótce ruszą.

Senior+ w Zaściankach i rZecZycy

Wartość całkowita projektu: Rzeczyca: 186 529,82 zł / 
Zaścianki: 186 798,85 zł 
Kwota dofinansowania: Rzeczyca: 149 223,85 zł / Zaścianki: 
149 439,06 zł
Źródło dofinansowania: Wojewoda Lubelski w ramach 
modułu 1 Programu Wieloletniego „Senior+” realizowanego 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ramy czasowe projektu: Rzeczyca: 1.03.2018–31.12.2018 / 
Zaścianki: 1.04.2018–31.12.2018
grupa docelowa projektu: osoby powyżej 60 roku życia

Zadanie to obejmuje wykonanie prac budowlanych w ob-
rębie budynku świetlicy wiejskiej w Rzeczycy oraz Domu Lu-
dowego w Zaściankach, a także wyposażenie ich w celu stwo-
rzenia i prowadzenia Klubów „Senior+”. By placówki spełniły 
programowy standard ponad minimum, planowane są prace 
budowlane mające na celu nadać budynkom nowe funkcje, za-
gospodarować niewykorzystane dotąd powierzchnie, zmienić 
je lub przystosować. Dzięki tym działaniom seniorzy zyskają 

miejsca spotkań, dzięki czemu nie będą czuć się społecznie 
wykluczeni. Co więcej, wzrośnie również atrakcyjność samych 
budynków oraz ich wartość ekonomiczna jako elementów 
gminnej infrastruktury. Aktualnie wykonane zostały wszyst-
kie prace budowlane przewidziane w projekcie. Dostawy wy-
posażenia zostaną zrealizowane do końca 2018 r.

otwarte Strefy aktywności

Wartość całkowita projektu: 408 333,53 zł 
Kwota dofinansowania: 174 700 zł
Źródło dofinansowania: Ministerstwo Sportu 
ramy czasowe projektu: 28.06.2019 r.
grupa docelowa projektu: mieszkańcy miejscowości Rze-
czyca, Przychody, Zaścianki, Tłuściec i Puchacze

Projekt polega na stworzeniu ogólnodostępnych, plene-
rowych miejsc sportu, rekreacji i odpoczynku w Gminie Mię-
dzyrzec Podlaski w miejscowościach: Rzeczyca, Przychody, 
Zaścianki, Tłuściec i Puchacze. W ich skład wejdą: urządze-
nia siłowni zewnętrznej i strefa relaksu i gier, sprawnościo-
wy plac zabaw dla dzieci i zagospodarowanie zieleni wraz 
z ogrodzeniem terenu. Miejsca te będą miały za zadanie 
zachęcić mieszkańców gminy w różnych przedziałach wie-
kowych do wspólnej integracji poprzez aktywność fizyczną. 
Będą to miejsca łączące całe pokolenia rodzin. Strefy będą 
przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Aktual-
nie trwają roboty budowlane przewidziane w projekcie.

Inwestycje w gminie

Dobry rok w gminie
Międzyrzec Podlaski
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Budowa sali w technologii pasywnej przyczyni się do ogra-
niczenia zużycia energii finalnej oraz redukcji emisji CO2  
i pyłów PM10 i PM2, których stężenie w okresie grzewczym 
przekracza normy środowiskowe. Budynek Sali gimnastycz-
nej będzie energooszczędny, z dopasowanym do potrzeb 
oświetleniem, dzięki czemu gmina ograniczy m.in. koszty 
jego eksploatacji. 

BuDowa świetlicy wiejSkiej w ŁuBach

Wartość całkowita projektu: 599 890,00 zł 
Źródło dofinansowania: środki własne gminy
ramy czasowe projektu: 2.05.2018-30.04.2019
grupa docelowa projektu: mieszkańcy wsi Łuby

Na działkach nr 56/2 i 55/7 w miejscowości Łuby wybudo-
wane zostanie nowe centrum aktywności mieszkańców – świe-
tlica wiejska. Budynek będzie parterowy, niepodpiwniczony, 
jednokondygnacyjny, z poddaszem nieużytkowym, zrealizo-
wany w technologii tradycyjnej murowanej, z dachem wielo-
spadowym, pokrytym blacho dachówką. Aktualnie nowopow-
stały budynek jest w stanie surowym zamkniętym.

terMoMoDerniZacja  
świetlico-reMiZy w tŁuśćcu

Wartość całkowita projektu: 629 271,36 zł 
Kwota dofinansowania: 189 329,46 zł 
Źródło dofinansowania: Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego
ramy czasowe projektu: 6.07.2018–14.09.2018  
(zrealizowany)
grupa docelowa projektu: mieszkańcy wsi Tłuściec

Zakres robót ogólnobudowlanych obejmował ocieplenie 
ścian, stropu i posadzki, wymianę okien i drzwi zewnętrz-

BuDowa Sieci kanaliZacji Sanitarnej 
Z PrZePoMPowniaMi w rZecZycy

Wartość całkowita projektu: część I: 2 058 973,02 zł /  
część II: 8 884 187,10 zł 
Kwota dofinansowania: 1 080 412,00 zł 
Źródło dofinansowania: Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 
wiejskie
ramy czasowe projektu: do 31.10.2018 r. w zakresie części 
I oraz do 1.07.2019 r. w zakresie części II
grupa docelowa projektu: mieszkańcy Rzeczycy

Dzięki tej inwestycji, mieszkańcy Rzeczycy będą mogli 
cieszyć się łącznie prawie 20 km sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej z przepompowniami, co podniesie ich 
standard codziennego życia. Kanalizacja wspomoże elimina-
cję nieprzyjemnych zapachów spowodowanych odprowadza-
niem ścieków do szamb i ich przelewaniem sie, ukróci pre-
ceder ich nielegalnego przepompowywania oraz zmniejszy 
ryzyko wpadnięcia do niezabezpieczonego zbiornika – szam-
ba. Budowa kanalizacji sanitarnej przyczyni się ponadto do 
podniesienia jakości wód powierzchniowych i minimalizacji 
szkód dla środowiska naturalnego.

BuDowa Sali giMnaStycZnej  
w rogoźnicy

Wartość całkowita projektu: 6 494 872,92 zł  
Kwota dofinansowania: 3 999 883, 68 zł 
Źródło dofinansowania: Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego
ramy czasowe projektu: 31.07.2018–9.08.2019 
grupa docelowa projektu: Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Rogoźnicy

Projekt obejmuje budowę nowego budynku pasywnego 
pełniącego funkcję sali gimnastycznej przy PSP w Rogoźnicy. 

Kanalizacja w trakcie budowy Świetlica w trakcie budowy
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nych, wymianę skrzydeł drzwiowych wewnętrznych, wyko-
nanie nowych instalacji oraz dostosowanie budynku do no-
wej funkcji – świetlicy - m.in. poprzez wykonanie podjazdu 
dla osób niepełnosprawnych, rozbiórkę ścianek działowych 
i okładziny sufitów, wykonanie nowej posadzki. Ponadto,  
z własnych środków finansowych gminy zostało zakupione 
wyposażenie do wyremontowanej świetlico-remizy na łączną 
kwotę 34 380,88 zł. Zakupione zostały m.in. meble kuchenne 
(stoły nierdzewne, półki), sprzęt AGD (kuchnię gastronomicz-
ną, patelnię elektryczną, zmywarkę, okap, szafy chłodnicze, 
wózek kelnerski itd.) oraz drobne wyposażenie jak np. lustra, 
wieszaki, karnisze i rolety.

wiejSkie centruM turyStyki  
kulturowej w StrZakŁach

Wartość całkowita projektu: 514 275,49 zł 
Kwota dofinansowania: 101 553,00 zł 
Źródło dofinansowania: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich
ramy czasowe projektu: 26.02.2018–31.12.2018
grupa docelowa projektu: mieszkańcy wsi Strzakły

Zadanie polega na utworzenia Wiejskiego Centrum Tu-
rystyki Kulturowej poprzez wykonanie prac budowlanych 

Tak prezentuje się świetlico-remiza w Tłuśćcu po termomodernizacji

wiązanych z nadbudową i przebudową budynku remizy OSP  
w Strzakłach oraz zakup wyposażenia do pracowni cera-
micznej zaplanowanej w nowo zaadaptowanym obiekcie. 
Przebudowa budynku polega na wykonaniu dodatkowych 
elementów konstrukcyjnych takich jak: fundamenty pod no-
woprojektowaną część budynku, ściany zewnętrzne, schody 
na poddasze, instalacje wewnętrzne, nowa konstrukcja więźby 
dachowej wraz z pokryciem z blachy, nowa stolarka okienna 
i drzwiowa, itp. Ponadto, powstanie pracownia wyposażona  
w nowy piec kręgowy, potrzebne narzędzia do wyrobów cera-
miki np. wałki, pędzle oraz podręczniki. 

redakcja i korekta tekstów: Sylwia Hubica, Sylwia Łubik
Projekt, skład i łamanie: Karolina Przesmycka-Szustak

druk: POLIGRAF, ul. Męczenników Podl. 8, 21-570 Drelów

Na okładce: praca Weroniki Tymoszuk

Biuletyn informacyjny gminy Międzyrzec Podlaski

Gmina  
Międzyrzec Podlaski
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Projekt „Kompleksowy system zaopatrzenia w wodę  
w Gminie Międzyrzec Podlaski” na kwotę  
3 321 842,73 zł był realizowany z udziałem środków  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
Pierwszym etapem inwestycji była budowa sieci wodo-

ciągowej łączącej miejscowości Tłuściec i Krzewica. Budo-
wa wodociągu trwała od 6.05. do 4.07. 2016 r. Sama prze-
budowa Stacji Uzdatniania Wody w Halasach trwała od 
1.06.2017 r. do 18.05.2018 r. i kosztowała 2 490 416,62 zł. 
Inwestycja ta nie tylko poprawia stan infrastruktury tech-
nicznej w gminie, ale także sprzyja ożywieniu rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego. Pozytywnie wpływa także na rozwój 
turystyki, rozwiązuje problem ograniczeń wynikających  
z braku wody dobrej jakości, chroni środowisko przed zanie-
czyszczaniem i sprzyja wyrównywaniu szans rozwojowych 
terenów wiejskich.

Inwestycje w gminie

Stacja uzdatniania wody 
w halasach

Budynki SUW Halasy po oficjalnym uruchomieniu

SUW Halasy – wnętrze budynku
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Inwestycje w gminie

Stacja uzdatniania wody 
w halasach

Inwestycje w gminie

oświetlenie uliczne
w technologii leD

Gmina inwestuje w drogownictwo, dbając jednocze-
śnie o dobro kierowców, jak i pieszych. Wybudowa-
ne zostało oświetlenie uliczne w Misiach i Tłuśćcu. 

Koszt jego budowy w Misiach to 57 810 zł, zaś w Tłuśćcu 
– 28 290 zł. Pieniądze na realizację tej inwestycji pochodzą 
ze środków własnych gminy. W całej gminie zmoderni-
zowane zostało również istniejące oświetlenie uliczne na 
energooszczędne oświetlenie w technologii LED ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt dotyczący oświetlenia w Misiach i Tłuśćcu obej-
muje budowę wydzielonego oświetlenia ulicznego przy 
drodze gminnej nr G101476L (Misie) na odcinkach: droga 
powiatowa P1001L – przejazd kolejowy i przejazd kolejowy 
– Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej oraz przy drodze 
gminnej nr G101485L (Tłuściec) na odcinku od drogi krajo-
wej nr 2 do parkingu na dz. nr 504/5. Inwestycja została ode-
brana 19.09.2018 r. a jej efektem końcowym jest 15 nowych 
słupów oświetleniowych wraz z oprawami LED. 

W ramach zadania pn. „Modernizacja istniejącego oświe-
tlenia ulicznego na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski” 
na terenie gminy wymienione zostały lampy oświetlenia 
ulicznego. Stare, nieekonomiczne i mało wydajne lampy 
zastąpiono nowoczesną technologią LED. Inwestycja jest 
warta 1 744 386 zł. Zadanie zostało zrealizowane w ramach 
projektu „Wdrażanie rozwiązań niskoemisyjnych na tere-

nie gminy Międzyrzec Podlaski – Zadanie 2” współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 5 Efektywność 
energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.5 
Promocja niskoemisyjności Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.  
Z tego projektu skorzysta także budynek szkoły w Krzewicy, 
w którym – prócz modernizacji oświetlenia – unowocześnio-
ne zostanie także źródło ciepła na ekologiczne z biomasy 
(pellet).

Nowe lampy LEDowe w Maniach

Oświetlenie w technologii LED widziane z oddali
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PoNiżej PrzedStaWiamy zeStaWieNie aKtualNych iNWeStycji drogoWych Na 
tereNie gmiNy międzyrzec PodlaSKi.

Inwestycje w gminie

kilometry dróg lepszej jakości

Nazwa 
miejscowości

inwestycja długość Wartość Wykonawca odbiór

Puchacze przebudowa drogi gminnej 
(działki 675 i 676) 800 mb 404 194,94 zł 

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych S.A., Biała 

Podlaska 
16.05.2018 r.

jelNica
budowa drogi gminnej 

(działka 214)
410 mb 223 794,20 zł 

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

16.05.2018 r.

halaSy
budowa drogi gminnej 

(działka 283)
1,00 km 418 200 zł 

„KRUSZ-MIX“ Usługi 
Transportowo-Handlowe 
Chaba Wojciech, Łąkoć

21.06.2018 r.

tuliłóW
budowa drogi gminnej 

(działki 837 i 840)
800 mb 417 506,28 zł

„KRUSZ-MIX“ Usługi 
Transportowo-Handlowe 
Chaba Wojciech, Łąkoć

7.09.2018 r.

tuliłóW
remont nawierzchni drogi 

gminnej Nr G101525L
620 mb 90 940,05 zł

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

10.12.2018 r.

Przychody
budowa drogi gminnej 

(działka 774)
400 mb 208 062,37 zł

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

30.04.2018 r.

KrzymoSzyce
budowa drogi gminnej 

(działka 832)
270 mb 71 815,21 zł 

P.P.H.U. „RAFDAN” Daniel 
Wałach, Kurów

14.06.2018 r.

StrzaKły
przebudowa drogi gminnej etap 

II (działka nr 905)
1,0 km 236 525,80 zł

Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

19.06.2018 r.

iNNe:

 � „wykonanie remontu dróg gminnych na terenie 
gminy Międzyrzec Podlaski”
Wykonawca: „Firma Handlowo-Usługowa „Mars” Ewa 
Mikołajczuk, Międzyrzec Podlaski 
Wartość: 198 200 zł   
Odbiór: 21.06.2018 r.

 � „remonty dróg gminnych betonem asfaltowym” 
Powierzchnia łączna robót: 627,34 m2 
Wartość: 50 155,83 zł   
Odbiór: 20.06.2018 r. 

 � remont mostu drewnianego na rzece krzna Płd.  
w ciągu drogi gminnej w m. Misie
Wykonawca: DROGI MOSTY, Biała Podlaska  
Wartość: 36 942,08 zł   
Odbiór: 8.10.2018 r.

Opracowano także dokumentacje projektowe na przebu-
dowę dróg gminnych w m. Rudniki (17 800 zł), w m. Sitno  
(12 880 zł) oraz na budowę drogi gminnej w Zasiadkach  
(19 450 zł).
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Inwestycje w gminie

kilometry dróg lepszej jakości

Nowa droga w Jelnicy

Nowy asfalt w Strzakłach Droga w Puchaczach

Nawierzchnia asfaltowa w miejscowości Przychody
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Tegoroczne spotkanie z okazji Święta Niepodległości 
11 listopada w Krzewicy było zwieńczeniem cyklu 
wydarzeń związanych z obchodami 100-lecia odzy-

skania niepodległości przez Polskę. „Wieczór z patrioty-
zmem” w Krzewicy cieszył się wysoką frekwencją, zostały 
wręczone najważniejsze gminne odznaczenia, a podniosła 
atmosfera pozwoliła spędzić to wyjątkowe święto w praw-
dziwie patriotycznym nastroju.

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Międzyrzec Pod-
laski w tym roku otrzymał dr Przemysław litwiniuk.

Tytuł Zasłużony dla Gminy Międzyrzec Podlaski w tym 
roku otrzymali: Marian kusznieruk, halina Paczuska, alina 
Michalska, adam kwiatkowski, Sławomir charczuk, leszek 
Sokołowski, tadeusz orzechowski, tadeusz ostapiuk, kry-
styna Duda, krzysztof nestorowicz, kazimierz kędzierski, 
teresa grabowska, Paweł jakubowicz, Stanisław Michaluk, 
krzysztof ostapiuk.

Zwieńczeniem wydarzenia był występ Weroniki i Wik-
torii Bułhak. Zgromadzeni mogli też włączyć się w akcję 
„100 Kartek na 100-lecie Niepodległości Polski”.

Gminne odznaczenia

wieczór z patriotyzmem 
w krzewicy

laureaci gmiNNego KoNKurSu literacKiego 
„Strofy dla NiePodległej”:

Kategoria i (szkoły podstawowe do kl. V) 
/w dziedzinie poezji/ i miejsce: Weronika Kowalczyk 
„Łomot strzałów”, ii miejsce: Agnieszka Domańska 

„Wielki dzień dla Polski”, iii miejsce: Mateusz Nakaziuk 
„Polska”.

Kategoria ii (kl. V-Vii, oddziały gimnazjalne)  
/w dziedzinie poezji/ i miejsce Julia Dziduch „***”,  

i miejsce: Beata Sidorczuk „Dzień wolności”,  
ii miejsce: Marlena Oksejuk „Święto niepodległo-

ści”, iii miejsce: Natalia Chwedoruk „Wspomnienie 
z wojny”; /w dziedzinie prozy/ i miejsce: Karolina 

Kasianiuk „A lato było piękne tego roku”, ii miejsce: 
Wiktoria Bogucka list do koleżanki dotyczący bohatera 
Karola Krysińskiego, iii miejsce: Magdalena Dębowska 

list dotyczący patriotyzmu dzisiejszych czasów.

Honorowy Obywatel Gminy Międzyrzec Podlaski dr Przemysław Litwiniuk

Zasłużeni dla Gminy Międzyrzec Podlaski Na patriotyczny wieczór w Krzewicy tłumnie przybyli mieszkańcy gminy

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto konkurs pn. Strofy dla Niepodległej
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Z życia gminy

i Sesja rady gminy
Międzyrzec Podlaski

Doceniona gmina

Iinauguracyjna Sesja Rady Gminy Międzyrzec Podlaski 
kadencji 2018-2023 odbyła się 23.11.2018 r. o godz. 
10:00 w Wysokim. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 

krzysztof adamowicz wybrany przez wyborców na kolejną 
kadencję oraz 15 radnych złożyli ślubowania. Skład Rady 
Gminy zasilił się o 5 nowych radnych. Nowością w organiza-
cji posiedzeń rady gminy jest obowiązek nagrywania i trans-
misji obrad na żywo. Przewodniczącym Rady Gminy został 
doświadczony wieloletnim stażem pracy w tej funkcji An-
drzej Pietruk. Zgodnie ze zwyczajem Rada Gminy spośród 
swoich członków wybrała dwóch wiceprzewodniczących. 
Zostali nimi edward kopron i adam kwiatkowski. Pod-
czas posiedzenia radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy, powołali składy osobowe ko-
misji stałych Rady Gminy, wybrali delegatów do Międzyg-
minnego Związku Komunalnego, a na koniec Wójt Gminy 
przedstawił informację o stanie budżetu gminy.

Gmina Międzyrzec Podlaski w 2018 roku wzbogaciła 
się o liczne wyróżnienia i certyfikaty potwierdza-
jące wysoką jakość świadczonych usług na rzecz 

mieszkańców oraz stanowiące dowód profesjonalizmu  
i działalności sprzyjającej rozwojowi samorządu w róż-
nych dziedzinach. 

 � SamorządoWy lider eduKacji i WyróżNieNie „mece-
NaS Wiedzy” 
– certyfikat przyznawany w dziedzinie polityki oświa-

towej i zarządzania szkolnictwem. Gmina uzyskała go już 
po raz trzeci. Certyfikat stanowi potwierdzenie dla dobre-
go kierunku rozwoju oświaty w gminie, która stanowi jeden  
z priorytetów działań władz samorządowych i stanowi 
uhonorowanie działań na rzecz młodego pokolenia miesz-
kańców gminy. Wyróżnienie specjalne „Mecenas Wiedzy” 
otrzymał Wójt Gminy krzysztof adamowicz za szczególne, 
osobiste zaangażowanie na rzecz rozwoju nowoczesnej, in-
nowacyjnej edukacji.

 � gmiNa PrzyjazNa mieSzKańcom 
– wyróżnienie przyznawane przez Stowarzyszenie 

Lubelski Klub Biznesu w ramach Programu Promocji 
Gmin Business Excellence 2018. Ideą jest docenienie tych 
gmin, które wyróżniają się przedsiębiorczością własną,  
a także sprzyjają jej rozwojowi wśród lokalnej społecz-
ności. Gmina Międzyrzec Podlaski została doceniona 
przez Kapitułę konkursu za sprawną współpracę z orga-
nizacjami pozarządowymi, w tym korzystanie z innowa-
cyjnych instrumentów jak Fundusz Wkładów Własnych  
i „Fundusz Pożyczkowy”, wsparcie Urzędu w zakładaniu 
stowarzyszeń dla mieszkańców, pomoc w pozyskiwaniu do-
tacji zewnętrznych oraz za skuteczne pozyskiwanie fundu-
szy zewnętrznych przez gminę.

 � gmiNa Na 6 – gmiNa PrzyjazNa iNWeStorom 
– plebiscyt organizowany przez Kurier Lubelski pod ho-

norowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskie-
go. Wyróżnienie przyznane gminie za wdrażanie szkoleń 

Gminne odznaczenia

wieczór z patriotyzmem 
w krzewicy

Zaprzysiężona Rada Gminy Międzyrzec Podlaski kadencji 2018-2023 wraz 
z Wójtem Gminy Krzysztofem Adamowiczem



biuletyn informacyjny urzędu gminy międzyrzec podlaski12

www.miedzyrzecgmina.pl

i usprawnień zarządczych np. w formie samooceny CAF, 
podejmowanie inicjatyw mających na celu uproszczenie ob-
sługi interesanta-inwestora, a także za wysoki poziom do-
tacji pozyskanych przez gminę – ponad 26 mln zł dotacji  
z funduszy europejskich w ciągu ostatnich 4 lat, dzięki cze-
mu zrealizowanych zostało 18 inwestycji na łączną kwotę 
35 mln zł.

 � Samorząd PrzyjazNy eKoNomii SPołeczNej 
– certyfikat przyznawany przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Lublinie. Kandydatura Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski została zgłoszona przez Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej „Modrzew”. Kapituła konkursu doce-
niła liczne inicjatywy podejmowane przez Wójta Krzysztofa 
Adamowicza mające na celu rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego i tzw. „trzeciego sektora”, m. in. wsparcie Urzędu 
Gminy przy rejestracji, funkcjonowaniu i pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych przez Stowarzyszenia. Zwrócono 
także uwagę na działania wspierające edukację i promocję 
społeczeństwa obywatelskiego wśród młodego pokolenia, 
jak np. „Prymus Gminy Międzyrzec Podlaski” wręczany 
podczas Gali Mistrzów.

 � Samorząd gmiNNy PrzyjazNy Kulturze 
– nagroda przyznana gminie przez Starostę Powiatu 

Bialskiego za działania na rzecz upowszechniania kultury 
lokalnej w 2017 r.

 � SuPer Samorząd 2018 
– tytuł przyznany przez Fundację Batorego Sołtysowi  

i Radzie Sołeckiej wsi Tłuściec wraz z władzami samorządo-
wymi Gminy Międzyrzec Podlaski. W ramach akcji „Masz 
głos”. Wyróżnienia przyznawane są za dokonanie pozytyw-
nych zmian w miejscu zamieszkania i wzorową współpra-
cę pomiędzy społecznością lokalną a samorządem. Sołtys  
i Rada Sołecka wsi Tłuściec oraz władze samorządowe Gmi-
ny Międzyrzec Podlaski otrzymały nagrodę za zaangażowa-
nie młodzieży w działania na rzecz otoczenia.

Wręczenie wyróżnienia Gmina Przyjazna Inwestorom

Certyfikat Gmina Przyjazna Mieszkańcom
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Z życia oświaty

Zapraszamy do  
przedszkola w rzeczycy

Od września tego roku swoje funkcjonowanie 
rozpoczęło pierwsze gminne Przedszkole  
w Rzeczycy. 15 października odbyło się jego 

uroczyste poświęcenie wraz z wydarzeniami inaugurują-
cymi początek pracy przedszkola. Otwarcie Przedszkola  
w Rzeczycy to szczególny dzień w historii gminy, ponie-
waż placówka stanowi odpowiedź na wieloletnie oczeki-
wania i potrzeby mieszkańców Berezy, Rzeczycy i okolic. 

Dyrektorem Przedszkola została Aneta Pawłowska. 
Dyrektor przywitała wszystkich zgromadzonych na uro-
czystości, dziękując jednocześnie osobom zaangażowanym  
w cały proces, którego zwieńczeniem stało się otwarcie 
Przedszkola. W sposób szczególny podziękowała Wójtowi 
Gminy Krzysztofowi Adamowiczowi, pracownikom Refe-
ratu Oświaty Urzędu Gminy, lokalnej społeczności, rodzi-
com i współpracownikom za okazane wsparcie i ciężką pra-
cę. Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz przedstawił genezę 
powstania placówki, wyrażając także wdzięczność za pracę  
i zaangażowanie na rzecz idei powstania Przedszkola. Aktu 
poświęcenia dokonał ks. Dziekan Józef Brzozowski, pro-
boszcz parafii św. Mikołaja w Międzyrzecu Podlaskim.

Dla swoich podopiecznych Przedszkole przygotowało 
rozszerzoną ofertę – prócz zajęć realizowanych w ramach 
podstawy programowej, rodzic może zapisać swoje dziecko 
na zajęcia relaksacyjne z elementami jogi, lekcje języka an-
gielskiego, zajęcia taneczne, zajęcia animacyjno-sportowe 
we współpracy z Klubem Sportowym Krzna Rzeczyca czy 
dogoterapię. W Przedszkolu odbywają się spotkania inte-
gracyjne, wycieczki, spotkania z ciekawymi osobami, moż-

na skorzystać ze wsparcia psychologiczno pedagogicznego,  
w tym z zajęć z logopedą, psychologiem, pedagogiem, ze 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, terapii ręki oraz 
logo rytmiki.

Rzeczyckie przedszkolaki w akcji

Wielką radością jest zobaczyć takich małych aktorów w przedstawieniu

Poświęcenia dokonał ks. dziekan Józef Brzozowski
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O środek Rozwoju Edukacji wydał publikację książ-
kową pt.: „Rola jednostek samorządu terytorialne-
go w rozwijaniu szkół i kształtowaniu kompetencji 

kluczowych uczniów” przygotowaną w ramach projektu 
pozakonkursowego Wsparcie kadry jednostek samorzą-
du terytorialnego w zarządzaniu oświatą ukierunkowa-
nym na rozwój szkół i kompetencji kluczowych uczniów 
– I etap realizowanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji 
w partnerstwie ze Związkiem Miast Polskich, w ramach 
Osi Priorytetowej II, działania 2.10 Program Operacyjny 
WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ na lata 2014-2020. 

Z życia oświaty

gminna oświata zauważona 
w publikacji ore

Gmina Międzyrzec Podlaski została ujęta jako przykład 
praktyk samorządowych, których celem jest kształtowanie 
kompetencji kluczowych uczniów. W rozdziale 6 wymie-
nione zostały liczne projekty z zakresu oświaty realizowa-
ne przez gminę, jak. Np. Młodzi, aktywni, ciekawi świata 2, 
Wyższa jakość kształcenia w szkołach Gminy Międzyrzec 
Podlaski i inne jako świetne narzędzie korzystania ze środ-
ków zewnętrznych na rzecz poszerzania oferty dla uczniów 
gminnych placówek oświatowych. Co ważne, praktyka ta zo-
stała zarekomendowana innym samorządom jako rozwiąza-
nie warte promocji.

Rozdział 6 publikacji – gmina pierwszym przykładem praktyki samorządowej godnej naśladowania
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Gospodarzem tegorocznej piątej już Gali Mistrzów  
w Gminie Międzyrzec Podlaski była Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Karola Krysińskiego  

w Rudnikach. Wyróżnienia najlepszych uczniów z terenu 
całej gminy zostały wręczone 21 czerwca 2018 r. Gala Mi-
strzów rokrocznie organizowana jest z inicjatywy Wójta 
Gminy Krzysztofa Adamowicza, by docenić najzdolniej-
sze dzieci i młodzież w gminie oraz zachęcić młode poko-
lenie do pracy nad sobą i swoimi umiejętnościami.

Za przeprowadzenie Gali Mistrzów odpowiedzialność 
wzięli na siebie uczniowie PSP w Rudnikach, którzy świet-
nie podołali zadaniu. Spędzony wspólnie czas gościom 
umilił program artystyczny przygotowany przez lokalną 
młodzież. Wyróżnieni uczniowie odbierali swoje nagrody 
oficjalnie na scenie wraz z rodzicami. Nagrody laureatom 
wręczył krzysztof adamowicz Wójt Gminy Międzyrzec 
Podlaski, Starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie 
Delegatura w Białej Podlaskiej Brygida fabrycka i Przewod-
niczący Rady Gminy Międzyrzec Podlaski andrzej Pietruk.

Z życia oświaty

uczniowska gala Mistrzów 
po raz piąty w gminie

1. Joanna domańSKa
2. Daniel Śmieciuch
3. Bartosz leSiuK
4. Dominik KałaN
5. Anita ignaciuk
6. Agnieszka KomińczyK
7. Emilia KomińczyK
8. Beata SidorczuK
9. Julia tymoSzuK

10. Damian korolczuk
11. Dawid wawrzycki
12. Kacper zaniewicz
13. Kinga zaniewicz
14. Klaudia oziębło
15. Arkadiusz SaWczuK
16. Aleksandra prokopiak
17. Radosław SiłuSzyK
18. Wojciech tymoSzuK
19. Patryk SidorczuK
20. Adrian matejKo
21. Maja SidorczuK
22. Joanna zachariaSz

23. Kamila tymoSzuK
24. Kacper filimoN
25. Kamil walczuk
26. Daniel oStroWSKi
27. Giulia frącKieWicz
28. Wiktor tymoSzuK
29. Adam ryPińSKi
30. Krystian PietruSzKa
31. Karol ziarek
32. Jakub joWiK
33. Mateusz łuKaSieWicz
34. Amelia brodaWKa
35. Aleksandra KuroWSKa
36. Weronika tymoSzuK
37. Julia daniluk
38. Adrian KuSzNieruK
39. Sebastian domańSKi
40. Jakub leSiuK
41. Patrycja NeStoruK
42. Paweł jaroSzuK
43. Mateusz wawryniuk
44. Kacper lewczuk

45. Julia WojtczuK
46. Dominika melaniuk
47. Dorota zdańKoWSKa
48. Weronika bogucKa
49. Wiktoria bogucKa
50. Oskar biereta
51. Szymon SaczuK
52. Alicja NoWoSielSKa
53. Iga raczyńSKa
54. Zuzanna KarWoWSKa
55. Natalia makaruk
56. Kinga taraSiuK
57. Natalia WSół
58. Mateusz nakaziuk
59. Szymon nakaziuk
60. Karolina grzeSzyK
61. Natalia barczuK 

Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski  
dodatkowo wyróżnił uczennicę  
Nikolę adamowicz.

liSta uczNióW NagrodzoNych We WSzyStKich Kategoriach:

Dekoracja zdolnej młodzieży i ich rodziców w pięknym otoczeniu szkoły 
podstawowej w Rudnikach
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Z życia oświaty

Stypendyści roku
szkolnego 2017/2018

Zgodnie z tradycją każdego roku podczas Gminnej 
Inauguracji Roku Szkolnego wręczane są stypen-
dia motywacyjne i sportowe uczniom za osiągnięcia  

w dziedzinie nauki i sportu dokonane w poprzednim roku 
szkolnym. W tym roku uroczystość rozpoczynająca rok 
szkolny 2018/2019 odbyła się 6 września, a jej gospoda-
rzem była Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Halasach. 

Stypendium naukowe wójta gminy Międzyrzec  
Podlaski za rok 2017/2018 otrzymało łącznie 85 uczniów 
z gminnych szkół:

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. janusza kusociń-
skiego w rogoźnicy: 10 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja koper-
nika w tłuśćcu: 4 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. karola krysiń-
skiego w rudnikach: 11 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. henryka Sienkie-
wicza w halasach: 5 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii konopnic-
kiej w Misiach: 24 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. kardynała Stefa-
na wyszyńskiego w kożuszkach: 12 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. kornela Maku-
szyńskiego w rzeczycy: 14 uczniów

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa w tuliłowie:  
5 uczniów

Stypendium sportowe wójta gminy Międzyrzec 
Podlaski za rok 2017/2018 otrzymało łącznie 15 uczniów  
z gminnych szkół:

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. janusza kusociń-
skiego w rogoźnicy: 1 uczeń

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja koper-
nika w tłuśćcu: 1 uczeń

 ` Publiczna Szkoła Podstawowa im. kardynała Stefa-
na wyszyńskiego w kożuszkach: 13 uczniów

Serdecznie gratulujemy uczniom i rodzicom, dzięku-
jemy dyrektorom i nauczycielom, oraz wszystkim, którzy 
przyczyniają się do sukcesów uczniów.

Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz wręcza stypendium wyróżnionej młodzieży

Młodzież wraz z rodzicami odbierała swoje stypendia

Duma na twarzy dzieci i rodziców – bezcenna
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Z życia oświaty

Stypendyści roku
szkolnego 2017/2018

Fotogaleria

100 lat niepodległości Polski 
w naszej gminie

Jubileusz 100-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Tłuśćcu

XVII Gminne Biegi Przełajowe im. Janusza Kusocińskiego „Dla Niepodległej”

XVII Gminne Biegi Przełajowe im. Janusza Kusocińskiego „Dla Niepodległej” Dożynki Gminne w Rzeczycy

W tym roKu, chcąc uczcić 100 roczNicę odzySKaNia Przez PolSKę NiePodległoŚci, Szereg gmiNNych Wydarzeń 
WPiSało Się W harmoNogram obchodóW tego jubileuSzu. PrzedStaWiamy biało-czerWoNą galerię zdjęć.
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Patriotyczny akcent podczas dożynek w Rzeczycy

Inscenizacja życia na wsi „Jak to niegdyś bywało…” w Zaściankach 29.04.2018 

Gminny Dzień Dziecka „Radosna Niepodległa” – Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych ufundowała nagrody dla zwycięzców konkursu 
„Żyję zdrowo bo sportowo – bez nałogów” oraz zapewniła atrakcje dla dzieci 
i młodzieży

V Forum Kobiet pod hasłem „Od Serca” w Krzewicy

Ferie z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Inscenizacja życia na wsi „Jak to niegdyś bywało…” w Zaściankach – Dziecięcy 
Zespół Ludowy „Hreczka” z Zaścianek

Gminny Dzień Dziecka „Radosna Niepodległa” – dzieci w barwach narodowych

Gminny Dzień Dziecka „Radosna Niepodległa” 10 czerwca 2018 r. odwiedziła 
liczna rzesza rodzin z dziećmi
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Noc bibliotek „Płomień Niepodległości” w filii w Tłuśccu 

Premiera książki Krzyże i kapliczki Gminy Międzyrzec Podlaski – Premiera książki 
i filmu „Krzyże i kapliczki Gminy Międzyrzec Podlaski” 12.10.2018 r. w Krzewicy

Wieczornica patriotyczna w Rogoźnicy pod hasłem „Naród, który przestaje śpie-
wać, przestaje istnieć” 18.10.2018 r.

Dzieci bardzo profesjonalnie podeszły do przygotowań swoich układów tanecz-
nych

Bal Kostiumowy „Radosna Niepodległa” w Rudnikach 25.01.2018 r.

OSP Jelnica na sportowo 29.07.2018 r. – rodzinny rajd rowerowy w koszulkach 
z motywem 100-lecia odzyskania niepodległości

Finał Gminnego Przedszkolnego Przeglądu Tańca „Taneczna Niepodległa 2018” Rudniki 18.05.2018 r.
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Po raz dziesiąty już mieszkańcy Przychód i oko-
licy spotkali się by wspólnie śpiewać pieśni 
ku czci Matki Bożej. Przegląd Pieśni Maryjnej  

w Przychodach każdego roku jest okazją do podkreślenia, 
jak ważny dla lokalnej społeczności jest kult maryjny,  
a zarazem jest okazją do integracji mieszkańców. W tym 
roku wydarzenie miało miejsce 13 maja w kaplicy w Przy-
chodach. 

Jednym z organizatorów i jednocześnie gospodarzem 
przeglądu był zespół ludowy „Echo” z Przychód działający 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury. W prze-
glądzie wzięło udział 12 zespołów ludowych – lokalnych 
oraz z gmin sąsiednich: „Echo” z Przychód, „Kalina” z Wy-
gnanki, „Ale Baby” z kapelą z Berezy, „Leśne Echo” z Zaścia-
nek, „Kwiaty Polne” z Kolembród, „Sami Swoi” z Tłuśćca, 
„Wrzos” z Kąkolewnicy, „Jutrzenka” z kapelą z Rogoźnicy, 
„Tęcza” z Brzozowicy Małej, „Malwy” z Komarówki Pod-
laskiej, „Lubartowiacy z Lubartowa” oraz „Bokińczanka”  
z Bokini Królewskiej. 

Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim

X Przegląd Pieśni Maryjnej 
w Przychodach

Podczas przeglądu przedstawiciel Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego andrzej Marciniuk wraz z Wójtem 
Gminy Krzysztofem Adamowiczem wręczyli zespołowi 
gospodarzom „Echo” z Przychód odznakę „Zasłużony dla 
Województwa Lubelskiego”. Z racji jubileuszu 100-lecia od-
zyskania przez Polskę niepodległości, uczestnicy przeglądu 
wspólnie odśpiewali także „Rotę” Marii Konopnickiej.

27 maja w remizie OSP w Maniach odbył się 
Dzień Matki na Ludowo organizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury we współpracy z ze-

społem ludowym „Nadzieja” z Mań. Wydarzenie jest orga-
nizowane co roku w maju, by uczcić obchody Dnia Matki. 

W tym roku do Mań przyjechały zespoły ludowe z gmi-
ny i okolic, by zaprezentować się i śpiewać dla wszystkich 
mam. Na scenie wystąpiły: zespół „Echo” z Przychód, „Ale 
Baby” z kapelą z Berezy, „Sami Swoi” z Tłuśćca, „Jutrzen-
ka” z kapelą z Rogoźnicy, „Jagódki” ze Żdżar, „Sąsiadeczki”  
z Kobylan, „Czerwone korale” z Zahajek, „Ciecierzynianki”  
z Ciecierzyna, „Tradycja” z Ulana, „Świderzanki” ze Świde-
rek. Radny Sławomir Zaniewicz wręczył uczestniczącym 
zespołom ludowym pamiątkowe dyplomy.

Dzień Matki na ludowo 
w Maniach

Uczestnicy Przeglądu Pieśni Maryjnych w Przychodach

Wyróżnione zespoły ludowe na Dniu Matki w Maniach
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Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim

„czym chata bogata...  
tym rada” w rzeczycy

Gminny Ośrodek Kultury pozyskał dotację z Bial-
skopodlaskiej Lokalnej Grupy Działania na reali-
zację wydarzenia o charakterze społeczno-kultu-

ralnym pn. „Czym chata bogata tym rada” w Rzeczycy. 
Impreza miała miejsce 24.06.2018 r. przy remizie OSP  
w Rzeczycy. Spotkanie wpisało się w cykl „Imprezy pro-
mujące obszar objęty LSR” i było współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wydarzenie podzielone zostało na bloki atrakcji: pierw-
szym z nich był występ zespołów ludowych oraz grup ta-
necznych z terenu gminy współpracujących z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury. O najmłodszych zadbali animatorzy 
Gminnego Ośrodka Kultury – dzieci mogły pomalować sobie 
buzie, włosy oraz otrzymać balonik w ulubionym kształcie. 
Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu 
Podlaskim z/s w Wysokim przygotowali atrakcje zarów-
no dla dzieci, jak i dorosłych, m. in. prezentację literatury 
związanej z tematyką ziołolecznictwa, zdrowej żywności, 
sportową oraz zagadki i konkursy zw. z postaciami z bajek. 
Centrum Aktywności Lokalnej wraz ze stoiskiem Mateusza 
adamowicza z bankami mydlanymi przyciągnęło wielu od-
wiedzających. GOK przygotował stoisko promujące ochronę 
środowiska oraz stoisko z poczęstunkiem potraw regional-
nych. Podczas wydarzenia rozstrzygnięte zostały konkursy 
na „Najpiękniejsze stoisko promujące wieś”, „Najpiękniejszą 
kompozycję kwiatowo – ziołową”. Wielką atrakcją wydarze-
nia okazał się koncert Witka Muzyka Ulicy, który specjalnie 
dla nas skomponował piosenkę „Dziewczyno z Rzeczycy”.

W KoNKurSie KuliNarNym Na „NajPięKNiejSze 
StoiSKo Promujące WieŚ”: 

i miejsce otrzymało sołectwo wsi Krzewica,
ii miejsce otrzymało Stowarzyszenie Przyjazne  

Misie z Miś, 
iii miejsce otrzymał Klub Seniora z Rzeczycy.

W KoNKurSie Na „NajPięKNiejSzą KomPozycję 
KWiatoWo-ziołoWą”: 

i miejsce otrzymało Stowarzyszenie  
Społeczno-Oświatowe Gminy Międzyrzec, 

ii miejsce otrzymał Zespół „Sami Swoi” z Tłuśćca, 
iii miejsce otrzymał Zespół „Ale Baby” z kapelą  

z Berezy. 

Wręczenie nagród w konkursach stoiskowych

Dzieci występowały na scenie w barwach biało-czerwonych

Stoiska gastronomiczne i konkursowe kusiły odwiedzających
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G minny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podla-
skim współpracując z zespołem ludowym „Jutrzen-
ka” z kapela „Retro” z Rogoźnicy zorganizowali  

8 lipca 2018 r. wydarzenie pod nazwą „Niedziela z folk-
lorem w Rogoźnicy”. Już po raz siódmy zespoły ludowe  
z gminy i okolicy wraz z lokalną społecznością mogli po-
znawać kulturę ludową właśnie w takiej formie.

Uroczystość poprowadziła Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Międzyrzecu Podlaskim Pani Justyna Świerczew-
ska. Na scenie wystąpiły zespoły z terenu Gminy Między-
rzec Podlaski: „Jutrzenka” z kapelą „Retro” z Rogoźnicy, 
„Leśne Echo” z Zaścianek, „Sami Swoi” z Tłuśćca, „Echo”  
z Przychód oraz zaprzyjaźnione zespoły: „Podlasianki”  
z Rokitna, „Czerwone Korale” z Zahajek, „Zielawa” z Rosso-

Gminny Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim

niedziela z folklorem 
w rogoźnicy

P ięć zespołów ludowych z terenu gminy wzieło udział 
w czwartym już Gminnym Konkursie Piosenki Lu-
dowej, zorganizowanym 25 listopada w Wysokim 

przez Gminny Ośrodek Kultury. Honorowy patronat nad 
uroczystością objął Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz.

W konkursowej rywalizacji udział wzięły: „Ale Baby”  
z kapelą z Berezy, „Echo” z Przychód, „Jutrzenka” z Rogoź-
nicy z kapelą „Retro”, „Leśne Echo” z Zaścianek, „Sami Swoi” 
z Tłuśćca. Każdy zespół wykonał dwie pieśni ludowe – je-
den utwór a capella, drugi z akompaniamentem „na żywo”. 
Preferowane były pieśni tradycyjne z regionu, niekiedy już 
zapomniane. W jury konkursu zasiedli: Bożena wawryniuk 
– muzyk, anna jóźwik – Inspektor ds. kultury w Starostwie 
Powiatowym w Białej Podlaskiej i igor Majewski – muzyk. 
Wśród kryteriów oceny znalazły się takie elementy, jak do-
bór pieśni, znajomość tekstu, walory wokalne, interpretacja 
utworu, ogólny wyraz artystyczny i prezentacja sceniczna. 
Po części konkursowej wystąpiły dzieci z zespołu „Hrecz-
ka” z Zaścianek oraz młodzież ze Szkoły Podstawowej  

iV gminny konkurs
Piosenki ludowej

im. Janusza Kusocińskiego w Rogoźnicy, która wykonała 
pieśni patriotyczne nawiązując do obchodzonego w tym 
roku Jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości.

Decyzją jury nagrody przyznano: i miejsce: „Leśne 
Echo” z Zaścianek, ii miejsce: „Sami Swoi” z Tłuśćca,  
iii miejsce: „Jutrzenka” z Rogoźnicy z kapelą „Retro”.

wyróżnienia i nagrody za uczestnictwo otrzymały ze-
społy: „Ale Baby” z kapelą z Berezy, „Echo” z Przychód.

sza, „Melodia” z Domaszewnicy, „Świderzanki” ze Świderek, 
„Jagódki” ze Żdżar.

Gminna Biblioteka Publiczna

tydzień bibliotek

Niedziela z folklorem w Rogoźnicy

Zespół ludowy „Leśne Echo” z Zaścianek i dziecięcy zespół „Hreczka” 
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iV gminny konkurs
Piosenki ludowej

Gminna Biblioteka Publiczna

tydzień bibliotek

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, którego hasło  
w tym roku brzmi „(Do)wolność czytania” zainspiro-
wało GBP do zorganizowania rajdu rowerowego „Dro-

ga do Niepodległej”. Grupy przemierzyły łącznie ponad 120 
km. 9 maja na rajdy wyruszyli uczniowie z 6 gminnych szkół 
podstawowych: w Halasach, w Kożuszkach, w Misiach, w Ro-
goźnicy, w Rudnikach oraz w Tłuśćcu.

W poniedziałek i wtorek 7. i 8. maja uczniowie przy-
gotowywali flagi, kotyliony oraz planowali trasę rajdu, nie 
zabrakło również wspólnego czytania publikacji na temat 
historii gminy. W rajdzie 9. Maja wzięło udział ponad 100 
osób. Aby przemierzyć „Drogę do Niepodległej” uczestni-
cy mieli do dyspozycji wykonane wczesniej patriotyczne 
akcesoria – flagi, chorągiewki oraz kotyliony. W tym dniu 
grupa poznała miejsca i historie związane z regionem mię-
dzyrzeckim, które odegrały rolę w procesie odzyskania nie-
podległości przez Polskę. Ostatnim punktem trasy wszyst-

kich grup był plac przy świetlicy GOK-u w Pościszach, gdzie 
uczestnicy rajdu wysłuchali prelekcji Prezesa Towarzystwa 
Sympatyków Historii i Kultury Ziemi Międzyrzeckiej Pio-
tra Semeniuka „Ku Niepodległości”. Nie zabrakło również 
gości specjalnych: Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski krzysz-
tof adamowicz apelował do młodzieży o to by pochylała się 
nad Polską, jej historią i by doceniała, że żyjemy w wolnym 
kraju. Dodatkowymi atrakcjami tego dnia było wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych, gry integracyjne i inne.

noc bibliotek

Już po raz trzeci GBP uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji 
Noc Bibliotek, w tym roku pod hasłem „RzeczpospoCzy-
ta” – w Gminie Międzyrzec Podlaski główne hasło brzmia-

ło „Płomień niepodległości”. Patriotyczny klimat tego wyda-
rzenia zagościł w nocy z 8. na 9. czerwca w miejscowościach  
w Wysokim, Halasach, Jelnicy, Rogoźnicy i Tłuśćcu. 

Zebrani czytali poezję polską, opowiadania i podania 
oraz śpiewali pieśni patriotyczne. Następnie odbyły się po-
chody z flagami i pochodniami, których kulminacyjnym 
punktem były uroczyście rozpalane ogniska – tak uczcili-
śmy przypadającą w tym roku okrągłą rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Wójt Gminy Międzyrzec Pod-
laski krzysztof adamowicz, wziął udział marszach, następ-
nie opowiadał dzieciom i młodzieży o symbolu płonących 
ognisk po czym wspólnie z uczestnikami Nocy Bibliotek 
uroczyście rozpalał „Płomień Niepodległości”. ks. Michał 
wawerski uświetnił śpiewem i grą na gitarze marsz i ogni-
sko w Jelnicy. W pochodzie w Halasach obok Wójta Gminy 
uczestniczyli Przewodniczący Rady Gminy andrzej Pietruk, 
dyrektor szkoły w Halasach katarzyna radzikowska oraz 
Dziecięcy Zespół Hreczka z Zaścianek pod opieką Zofii ne-
storowicz, który wraz z akordeonistą Aleksandrem Shmitem 

umuzykalnili marsz. W Wysokim odbył się koncert gabry-
si Dębowskiej, następnie na placu szkolnym w Rudnikach, 
czekała już dyrektor szkoły Monika Swórska. W Tłuśćcu po 
niezwykle intensywnym wieczorze wolontariuszki Patrycja 
nurzyńska oraz eliza korneluk pomogły elżbiecie Baj uko-
łysać najmłodszych do snu czytając „Opowieści z Narni”.  
W Rogoźnicy grażyna korolczuk opowiedziała młodzieży  
o tym, jak wyglądała działalność harcerzy przed kilkudzie-
sięcioma laty, gościliśmy tam również przedstawicieli mię-
dzyrzeckich drużyn harcerskich: aleksandrę olesiejuk, Pa-
trycję gocel oraz jakuba Sawczuka.

Uczestnicy rajdu rowerowego 

W wydarzeniu wziął aktywny udział Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz
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P odczas tegorocznych wakacji w Gminnej Bibliotece 
Publicznej i jej filiach odbywały się interaktywne 
zajęcia w języku angielskim z udziałem wolonta-

riuszy z organizacji AIESEC. W dniach 16.07.-27.07.2018 
r. Dzięki współpracy Biblioteki z AIESEC młodzi ludzie  
|z terenu Gminy Międzyrzec Podlaskim, miasta Między-
rzec Podlaski i Biała Podlaska mogli „szlifowali” język an-
gielski, uczyli się nowych języków, tradycyjnych tańców, 
zdobywali wiedzę na temat kultur, tradycji, religii oraz 
poznawali zapierające dech w piersiach krajobrazy pocho-
dzące z ojczystych krajów Gości.

 Wolontariusze Jiyao z Chin, Lintang z Indonezji, Ro-
xana z Włoch, Pedro z Portugalii, Deepak z Indii i Anis  
z Algierii spędzili dwa tygodnie w naszej gminie, a ich pobyt 
był pełen tańców, śpiewów i gier pochodzących z dalekich 
zakątków Ziemi. W części warsztatowej uczestnicy wspólnie 
uczyli się sztuki składania origami, pisma chińskiego, czy 
alfabetu arabskiego, indyjskie i indonezyjskie tańce, przygo-
towali przedstawienie fragmentu dramatu „Romeo i Julia” 
rodem z balkonu w Weronie oraz zagrali mecz w piłkę noż-
ną z sąsiadem Cristiano Ronaldo. 

Dzieci i młodzież dzieliła się tradycjami i ciekawost-
kami o Polsce. Było wiele zabaw integracyjnych i rozmów, 
dzięki którym powstały więzi i przyjaźnie. Nie zabrakło 
również wspólnego obdarowywania się upominkami: ry-
sunkami, wpisami, fotografiami. Były to wyjątkowe lekcje 
zarówno sztuki, historii, geografii i sportu, jak również sza-
cunku, akceptacji, odwagi i umiejętności dzielenia się. 

26 lipca 2018 roku w przedostatni dzień pobytu wo-
lontariuszy w Gminie Międzyrzec Podlaski ponad 100 
dzieci i młodzieży żegnała Gości podczas wspólnego ogni-
ska w Krzymoszycach. W tym dniu Wójt Gminy Między-
rzec Podlaski krzysztof adamowicz wraz z Dyrektor GBP 
Magdaleną chodzińską podziękowali gościom za pracę jaką 
wykonywali, za prowadzenie zajęć w bibliotekach, za otwar-
te serca i niezwykłe podróże przez kultury i tradycje Chin, 
Indonezji, Włoch, Indii, Portugalii i Algierii, których dzięki 
nim dzieci i młodzież z naszej gminy mogli doświadczyć, za 
ich serdeczność i otwartość. Dzięki Zespołowi „Hreczka” pod 
kierunkiem Zofii nestorowicz wolontariusze mieli okazję 
posłuchać i spróbować pośpiewać nasze ludowe przyśpiew-
ki, a dzięki „Leśnemu Echu” z Zaścianek przywdziać ludowe 
stroje co wywołało ogromny entuzjazm. 

Ostatni dzień pobytu wolontariusze spędzili z pracowni-
kami GBP w bibliotece głównej w Wysokim. Czytali, dzielili 
się wrażeniami, śpiewali, tańczyli, ciesząc się, że mogli wza-

Gminna Biblioteka Publiczna

wolontariusze organizacji 
aieSec w naszej gminie

jemnie doświadczyć niezapomnianych chwil. W Wysokim 
Goście wykonali prezent, który na stałe zawiśnie na ścianie 
biblioteki – parę ciepłych słów zapisane w ich ojczystych ję-
zykach o pobycie w Gminie.

Młodzież z zagranicy w lokalnych polskich strojach ludowych

Pamiątkowe zdjęcie młodzieży z Dyrekcją GBP i bibliotekarkami

Integracja w Krzymoszycach
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Gminna Biblioteka Publiczna

narodowe czytanie

9września Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Misiach była miejscem, w którym 
wspólnie czytane były fragmenty „Przedwiośnia” 

Stefana Żeromskiego w wersji oryginalnej, przeplata-
ne krótkimi fragmentami filmu. Podczas uroczysto-
ści wręczone zostały statuetki „Przyjaciel Biblioteki”  
– w tym roku otrzymali je Maria Szmytko – Sekretarz 
Gminy Międzyrzec Podlaski, Nadleśnictwo Międzyrzec 
oraz Władysław Nowosielski z Wysokiego. Podsumowa-
no także konkurs „Duch Książki na Fotografii”. Dyrektor 
GBP Magdalena Chodzińska otrzymała medal Marszałka 
Województwa Lubelskiego za całokształt działalności kul-
turalnej i społecznej.

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego czytali: ks. Michał 
wawerski, krzysztof adamowicz, Wójt Gminy Miedzyrzec 
Podlaski, andrzej Pietruk, adam kwiatkowski, jarosław 
czapski, Paweł jakubowicz, Małgorzata chmura, Maria 
Szmytko, agnieszka Miłosz–tusz, Monika Sierpień, Magda-
lena chodzińska, justyna świerczewska, ewa jowik, elżbie-
ta Siłuch, katarzyna radzikowska, Dorota herda, justyna 
kołodziejczuk, Monika Swórska, elżbieta Demczuk, Zenon 

Domański, julia kalinka, wiktoria nasiłowska, Małgorza-
ta Matejek, czesław krzysztof węgrzyniak, Łukasz Łosicki, 
elwira Maksymiuk, elżbieta krasuska, Małgorzata Mieńko. 
Uroczystość śpiewem ubogacili: ks. Michał wawerski, któ-
ry wykonał utwór „Pytasz mnie”, Zuzanna chmielewska, 
uczennica szkoły w Misiach utwór „Taki kraj” oraz klaudia 
Baj, pracownik GBP utwór „Zaćmienie”.

Premiera książki i filmu
o lokalnych kapliczkach

„Krzyże i kapliczki Gminy Międzyrzec Podlaski” 
to tytuł nowej publikacji i filmu zrealizowa-
nych i wydanych przez Gminną Bibliotekę Pu-

bliczną w Międzyrzecu Podlaskim z/s w Wysokim współ-
finansowana ze środków Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 12 października b.r. 
w Krzewicy miała miejsce uroczysta premiera połączona 
z promocją wydawnictwa i filmu. 

Uczestnicy premiery zostali zapoznani ze składem re-
dakcyjnym książki i realizatorami filmu. Odbył się także 
pokaz fragmentu filmu. Dziewczęta z projektu „Mamy moc” 
pod kierunkiem katarzyny tymoszuk uświetniły spotkanie 
swoim śpiewem i grą. Realizatorzy obu wydawnictw złoży-
li szczególne podziękowania na ręce osób, które poświęci-
ły swój czas i podzieliły się informacjami na temat krzyży  
i kapliczek z terenu Gminy. Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej Magdalena chodzińska wręczyła publikacje 
Prezesowi Bialskopodlaskiej Lokalnej Grupy Działania Ma-
riuszowi kostce jako wyraz wdzięczności za wsparcie i sfi-
nansowanie projektu. Wszyscy uczestnicy premiery mieli 
możliwość otrzymać tę wyjątkową książkę i film.

Na zdjęciu Przedwiośnie S. Żeromskiego czyta Skarbnik Gminy Agnieszka Mi-
łosz-Tusz

Dyrektor Magdalena Chodzińska wręcza pierwsze egzemplarze publikacji
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Ś więto piłkarzy, działaczy i sympatyków klubu spor-
towego „Krzna” w Rzeczycy połączone zostało z im-
prezą promującą obszar LSR „Czym chata bogata, 

tym rada” i odbyło się 24 czerwca 2018 r. w Rzeczycy. Ju-
bileusz rozpoczął się mszą św. odprawioną w intencji pił-
karzy. W ramach wydarzenia rozegrany został II Otwarty 
Turniej Piłki Nożnej „Krzna” Rzeczyca, w którym 8 dru-
żyn z obszaru powiatu bialskiego i radzyńskiego walczyło 
o puchar Wójta Gminy Międzyrzec Podlaski.

Puchary dla drużyn z podium oraz najlepszego strzelca 
I bramkarza ufundowali Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
krzysztof adamowicz, Starosta Bialski Mariusz filipiuk oraz 
ówczesny Przewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego Prze-
mysław litwiniuk.

Jubileusz stał się okazją do odznaczenia zasłużonych dla 
piłki nożnej wywodzących się z rzeczyckiego klubu. Dekora-
cji dokonali przedstawiciele Bialskopodlaskiego Okręgowe-
go Związku Piłki Nożnej witold wójtowicz – Prezes BZOPN, 
Stanisław lesiuk – kierownik biura BOZPN oraz Mariusz 
śledź – V-ce Prezes ds. Sędziowskich BOZPN wraz z Wójtem 
Gminy Krzysztofem Adamowiczem oraz Starostą Bialskim 
Mariuszem Filipiukiem.

Srebrną Honorową Odznakę Lubelskiego Związku Piłki 
Nożnej otrzymali: adam jowik, andrzej Brodawka, andrzej 
cap, andrzej Siedlanowski, artur okliński, Daniel okliński, 
jerzy Bogucki, krzysztof woliński, leszek okliński, Mariusz 
okliński, Mariusz wachulik, Mirosław Pietruszka, Mirosław 
tchórzewski, Paweł orłowski, ryszard Siedlanowski, Sła-
womir Barczuk, Stanisław kurenda oraz wincenty woliński. 

Srebrną Honorową Odznaką Polskiego Związku Piłki 
Nożnej pośmiertnie odznaczono leszka Starzyńskiego. 

Działalność stowarzyszeń

glkS „krzna” rzeczyca 
ma już 50 lat!

Brązowym Medalem Polskiego Związku Piłki Nożnej 
został odznaczony jan Sobczuk, a Wyróżnienie Polskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymał jan lecyk.

zWycięzcy turNieju:
i miejsce – „Perła Team” z Kąkolewnicy

ii miejsce – „Reflex Przegaliny” 
iii miejsce – „Rogo” z Rogoźnicy

Najlepszy Strzelec:
Michał Kurenda „Rogo” z Rogoźnicy

Najlepszy bramkarz:
Norbert Karaś „Perła Team” z Kąkolwnicy

GLKS „Krzna Rzeczyca” na czele z prezesem Łukaszem 
Łosickim ściągnęli do Rzeczycy trenerów z projektu 
Mobilna Akademia Młodych Orłów (MAMO) 
organizowanego przez Polski Związek Piłki Nożnej. 
18 kwietnia 2018 roku w szkolnej sali gimnastycznej 
odbyła się część teoretyczna, czyli wykład a na boisku 
część praktyczna – trening, w którym udział wzięło 
16 zawodników (rocznik 2007/2008/2009) oraz 16 
zawodników (rocznik 2005/2006). Część praktyczna  

była skoncentrowana na grze 1×1,2×2 i 4×4, a na 
koniec wydarzenia odbyła się gra selekcyjna 8×8.

Prowadzącymi zajęcia był Modest Boguszewski 
Trener UEFA A, były zawodnik Motoru Lublin i Śląska 
Wrocław oraz Szymon Gieroba – Trener UEFA A, trener 
przygotowania motorycznego były trener ekstraklasowego 
Górnika Łęczna i pierwszoligowego Podbeskidzia, a także 
trener w ekstralidze kobiet GKS Górnik Łęczna.

mobilna akademia młodych orłów PzPN w rzeczycy

Pamiątkowe zdjęcie na murawie boiska w Rzeczycy
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Działalność stowarzyszeń

glkS „krzna” rzeczyca 
ma już 50 lat!

Mistrzostw Europy w Berlinie w pchnięciu kulą. Sportow-
cy przeprowadzili rozgrzewkę młodzieży oraz trening  
w pchnięciu kulą i rzutu młotem.

Zwycięzcy zmagań każdorazowo otrzymują nagrody, 
fundowane przez Wójta Gminy krzysztofa adamowicza, lo-
kalnych radnych, sołtysów, sponsorów wydarzenia w danym 
regionie. Co więcej, imprezy organizowane są przy ścisłej 
współpracy szkół podstawowych-gospodarzy. Wielkim za-
angażowaniem wykazały się Rady Rodziców przy szkołach 
podstawowych w Kożuszkach, Rudnikach i Rogoźnicy, które 
przygotowywały poczęstunki, grille i inne atrakcje. Dyrek-
torzy placówek zaś okazali się wielkim wsparciem organi-
zacyjnym.

Działalność stowarzyszeń

„rodzina sportem silna”
2018 roku

Stowarzyszenie Moja Gmina od 2014 roku kontynu-
uje organizację festynów rodzinnych utrzymanych 
w konwencji sportowej pod hasłem „Rodzina spor-

tem silna”. W tym roku również na terenie gminy odbyły 
się 3 festyny pod tym hasłem – w Krzewicy, Rogoźnicy  
i Rudnikach. Wydarzenia zostały objęte Honorowym Pa-
tronatem Wójta Gminy Krzysztofa Adamowicza.

Pierwsza w tym roku impreza integracyjno sportowa  
z cyklu „Rodzina sportem silna” oraz szkolny Dzień Dziec-
ka w Krzewicy odbył się 27 maja. Uczestnicy startując w 3 
osobowych rodzinnych drużynach mogli rywalizować w: 
biegu z żoną na plecach, rzucie gumofilcem do celu, wyści-
gu z taczkami, toczeniu opony na czas, przeciąganiu liny 
na mokrej trawie, sztafecie z jajkiem i wyścigu w worku po 
kartoflach oraz grabieniu trawy na czas. Druga edycja “Ro-
dziny” miała miejsce w Rudnikach 16 września, gdzie zor-
ganizowano ekstremalny Rudnikogeddon. W ramach cyklu 
odbył się bieg, w którym wzięło udział około 150 zawodni-
ków. Tor przeszkód z oponami, zasieki, czołganie się, labi-
rynt drzew, jazda w taczce I wspinaczka po belach słomy, 
bieg w worku – to jedynie kilka z 14 elementów toru prze-
szkód, z którym zmierzyli się dzielni uczestnicy. Zwieńcze-
niem pełnego emocji dnia było „kino pod chmurką” – pro-
jekcja filmu „Mamuśki mają wychodne”. W Rogoźnicy 17 
października odbyła się Olimpijska Rodzina Sportem Silna, 
którą odwiedziła Malwina kopron – lekkoatletka specjali-
zująca się w rzucie młotem, brązowa medalistka Mistrzostw 
Świata w Londynie oraz Michał haratyk – złoty medalista 

Bardzo widowiskową konkurencją w Krzewicy był bieg z żoną na plecach. Gra-
tulujemy odważnym!

Dużym wyzwaniem w Rudnikach była stacja, w której należało przeczołgać się przez rurę
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B oisko Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Misiach 14 maja 2018 roku stało się 
areną olimpijską. Na zaproszenie Wójta Gminy 

Międzyrzec Podlaski Krzysztofa Adamowicza i Stowarzy-
szenia Przyjazne Misie, które realizuje projekt „Spotkanie 
z mistrzem” do szkoły w Misiach przybyła Malwina Ko-
pron, olimpijka i medalistka mistrzostw świata w rzucie 
młotem oraz jej trener „Dziadek” Witold Kopron. 

Uczniowie ze szkół z terenu gminy uczestniczyli w im-
prezie sportowej podczas, której przeprowadzono współ-
zawodnictwo dla uczniów oddziałów gimnazjalnych a po-
zostali uczestnicy wcielili się w rolę kibiców. Zawodnicy 
rywalizowali w: skoku wzwyż, rzucie piłką lekarską, biegu 
farmera z oponami, przeciąganiu liny i „policyjnym” torze 
przeszkód. Na początku mistrzyni przeprowadziła roz-
grzewkę dla wszystkich uczestników, następnie zaprezento-
wała się w pierwszej konkurencji zawodów – skoku wzwyż. 
Każdy z uczestników spotkania mógł liczyć na autograf, 
zdjęcie i parę chwil rozmowy z mistrzynią. Odbył się rów-
nież konkurs na najaktywniejszą grupę kibiców, który wy-

Działalność stowarzyszeń

Spotkanie z mistrzynią 
Malwiną kopron

grała Szkoła Podstawowa w Rogoźnicy. W quizie wiedzy 
o Malwinie Kopron zwyciężył Szymon Saczuk ze Szkoły 
Podstawowej w Rudnikach. Na koniec wszyscy chętni mogli 
wziąć udział w rzucie młotem przygotowanej przez naszych 
gości – Malwinę i trenera „Dziadka” Witolda Koprona. 

Pamiątkowe zdjęcie członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjazne Misie  
z Malwiną Kopron

W spotkaniu z mistrzynią wzięła udział cała społeczność szkoły w Misiach i okoliczni mieszkańcy
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Działalność stowarzyszeń

festiwal Pieśni Południowego 
Podlasia w Strzakłach

Wydarzenie odbyło się 20 maja na placu po byłej 
szkole podstawowej w Strzakłach. Organizato-
rem wydarzenia był Wójt Gminy Międzyrzec 

Podlaski Krzysztof Adamowicz i Stowarzyszenie Społecz-
no-Oświatowe Gminy Międzyrzec, które pozyskało na ten 
cel dotację z BLGD na realizację wydarzenia „Imprezy 
promujące obszar objęty LSR”. Festiwal współfinansowa-
ny był ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 2014-2020.

Festiwal rozpoczął występ grupy dziecięco-młodzie-
żowej ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika  
w Tłuśćcu, która zaprezentowała skecz „Biesiada na Pod-
lasiu”. Następnie w układzie liryczno-wokalnym wystąpili 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-
cza w Halasach. W kolejnym punkcie programu wystąpiły 
zespoły ludowe z Gminy Międzyrzec Podlaski: Dziecięcy Ze-
spół Ludowy „Hreczka” z Zaścianek, Zespół Ludowy „Leśne 
Echo” z Zaścianek, Zespół Ludowy „Sami Swoi” z Tłuśćca, Ze-
spół Śpiewaczy „Ale Baby” i kapela ludowa z Berezy, Zespół 
Ludowy „Echo” z Przychód. Wystąpiły ponadto zaproszone 
w ramach projektu dwa profesjonalne zespoły ludowe z te-
renu Polski: Zespół Ludowy „Podlasianki” z Mordów, Zespół 
„Korniczanki” ze Starej Kornicy. Mieszkanka Strzakł elżbie-
ta leszczuk z kolegą przedstawiła w formie gawędy historię 
obrzędów i tradycji ludowych Południowego Podlasia. Na 

rozStrzygNięte zoStały KoNKurSy Na:

1) najatrakcyjniejsze stoisko z serwetami, obrusa-
mi, strojami ludowymi, koszami i innymi ręko-
dziełami związanymi z tradycją kultury ludowej: 
I miejsce zajęły: grupa nieformalna z PSP w Tłuśćcu, 
OSP Strzakły, grupa nieformalna z PSP w Rogoźnicy, 
Sołectwo Halasy, Zespół „Sami Swoi” z Tłuśćca oraz 
Zespół „Leśne Echo” z Zaścianek;

2) najsmaczniejszy placek drożdżowy: zwyciężyły 
Sołectwo Koszeliki, Koło Gospodyń na czele z Krystyną 
Dudą ze Strzakł oraz Koło Gospodyń Kornica;

3) na produkty przygotowane z marchwi: I miejsce 
zajęły: Sołectwo Manie-Przyłuki, grupa nieformalna 
Anna Swórska ze Strzakł oraz Stowarzyszenie Przyja-
zne Misie.

placu obecny był Ambulans Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, każdy mógł wziąć 
udział w zbiórce krwi.

Stoiska gastronomiczne i konkursowe kusiły odwiedzających Festiwal w Strzakłach cieszył się obecnością wielu mieszkańców gminy
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Gminne Ochotnicze Straże Pożarne

oSP krzewica ma nowy 
samochód 

Prezes OSP dh Zbigniew Sidorczuk podkreślił, iż otrzy-
many samochód jest efektem starań wielu osób i instytucji 
oraz wyraził w imieniu wszystkich druhów OSP Krzewica 
wdzięczność i serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do pozyskania przez jednostkę samochodu 
strażackiego. W programie artystycznym wstąpiły uczest-
niczki projektu „Mamy moc” oraz MDP z Krzewicy. Roz-
strzygnięty został taże konkurs plastyczny „Samochód dla 
Strażaka”, uczestnicy otrzymali upominki za udział.

odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymali: dh Adrian 
Hołoweńko, dh Karol Hołoweńko, dh Michał Marciniuk, 
dh Zbigniew Michaluk, dh Krzysztof Sidorczuk, dh Michał 
Sidorczuk, dh Sebastian Trochymiuk.

odznakę „za wysługę lat” za 65 lat służby otrzymał  
dh Tadeusz Oleksiuk.

odznakę „za wysługę lat” za 50 lat służby otrzymali: 
dh Adolf Jeleszuk, dh Jan Oleksiuk, dh Zdzisław Oleksiuk, 

dh Henryk Pawłowski, dh Marian Sójka, dh Stanisław 
Tymoszuk, dh Tadeusz Tymoszuk.

odznakę „za wysługę lat” za 40 lat służby otrzymali:  
dh Jan Granasiuk, dh Jerzy Hołoweńko, dh Stanisław 
Nestorowicz, dh Stanisław Struk, dh Adam Tymoszuk.

odznakę „za wysługę lat” za 30 lat służby otrzymali: 
dh Ireneusz Jamiuk, dh Franciszek Marciszewski, dh Jan 
Michaluk

O SP Krzewica otrzymała samochód ratowniczo-
-gaśniczy marki IVECO, który został zakupiony  
w ramach projektu pn. „Zabezpieczenie przeciw-

pożarowe i przeciwpowodziowe województwa lubelskiego 
poprzez zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych”. 15 kwietnia 2018 roku 
w Krzewicy odbyły się uroczystości związane z poświęce-
niem i przekazaniem samochodu strażackiego oraz nowej 
strażnicy OSP Krzewica. 

PodczaS uroczyStoŚci uhoNoroWaNi zoStali zaSłużeNiu druhoWie:

Na pamiątkę wydarzenia wykonano wspólną fotografię
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5 jednostek OSP terenu Gminy Międzyrzec Podlaski 
od 17 października korzysta z nowego sprzętu do ra-
towania zdrowia i życia ludzkiego. Zakup urządzeń 

ratownictwa medycznego był możliwy dzięki uzyskanej 
dotacji przez gminę w ramach Funduszu Sprawiedliwości. 

OSP Rzeczyca otrzymała dwa defibrylatory. Natomiast 
OSP Krzewica otrzymała zestaw narzędzi hydraulicznych 
LUKAS – agregat, nożyce, rozpieracz ramieniowy, cylinder 
rozpierający oraz defibrylator. Pilarkę STIHL otrzymały 
jednostki: OSP Tuliłów, OSP Strzakły, OSP Rogoźnica. Wy-
różnionymi za największą aktywność oraz najczęstsze wy-
jazdy do akcji zostały jednostki: OSP Rzeczyca, OSP Krzewi-
ca, OSP Tuliłów, OSP Strzakły oraz OSP Rogoźnica.

Wójt Gminy krzysztof adamowicz 21 sierpnia 2018 
roku podpisał umowę na dofinansowanie zakupu wyposa-
żenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia 
pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popeł-
nienia przestępstwa. Dotacja została uzyskana ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości (Program I, Priorytet III B) ogło-
szony przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Całkowita war-

Gminne Ochotnicze Straże Pożarne

Strażacy otrzymali
nowy sprzęt

tość projektu wyniosła 84 150,00 zł, a wnioskowana dotacja 
to kwota 83 308,50 zł. Wkład własny gminy wyniósł 1%, 
czyli 841,50 zł.

Oficjalne przekazanie sprzętu strażakom

Nowy sprzęt posłuży do ratowania życia i zdrowia
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Gminne Ochotnicze Straże Pożarne

oSP Strzakły 
świętowała 60-lecie

Gminne Uroczystości św. Floriana odbyły się  
w tym roku 20 maja w Strzakłach, gdzie jubile-
usz sześćdziesięciolecia działalności Ochotniczej 

Straży Pożarnej uczcili lokalni strażacy. Organizatorami 
tegorocznego wydarzenia byli: Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP Krzysztof Adamowicz i Ochotnicza 
Straż Pożarna w Strzakłach. 

Uroczystości odbywały się na placu przy byłej szkole pod-
stawowej w Strzakłach. Zgromadzonych powitał Wójt Gminy 
Międzyrzec Podlaski krzysztof adamowicz i druh Sławomir 
charczuk z OSP Strzakły, który przedstawił rys historyczny 
jednostki. Wydarzenie było okazją do wręczenia odznaczeń  
i dyplomów dla osób i instytucji najbardziej zasłużonych. 

złoty medal „za zasługi dla pożarnictwa” otrzymał  
dh Antoni Rarak.

odznakę „za wysługę lat” za 50 lat służby otrzymali:  
dh Władysław Jankowski, dh Franciszek Karwowski,  
dh Antoni Rarak.

odznakę „za wysługę lat” za 45 lat służby otrzymali:  
dh Franciszek Jałtuszyk, dh Kazimierz Kokoszkiewicz, 
dh Józef Nieroda.

odznakę „za wysługę lat” za 40 lat służby otrzymali:  
dh Ryszard Biernacki, dh Eugeniusz Karwowski, dh Cze-
sław Zaniewicz.

odznakę „za wysługę lat” za 35 lat służby otrzymali:  
dh Jan Gaszewski, dh Janusz Karwowski, dh Henryk Mi-
chaluk, dh Janusz Michaluk, dh Roman Przychodzki,  
dh Wiesław Rarak.

odznakę „za wysługę lat” za 30 lat służby otrzymał:  
dh Antoni Karwowski.

odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymali: dh Daniel Celiń-
ski, dh Mariusz Kozos, dh Paweł Kozos, dh Karol Micha-
luk, dh Karol Mościcki, dh Mariusz Mościcki, dh Mateusz 
Przygodzki, dh Adrian Rarak.

PodczaS uroczyStoŚci uhoNoroWaNi zoStali zaSłużeNiu druhoWie:

Odznaczenia wręczyli z-ca Dowódcy JRG w Międzyrzecu Podlaskim Paweł Jakubowicz, Wójt Gminy Krzysztof Adamowicz, ks. dziekan Józef Brzozowski, ks. kapelan 
Roman Sawczuk i Poseł Stanisław Żmijan
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Gminne Ochotnicze Straże Pożarne

oSP Strzakły 
świętowała 60-lecie

II Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych odbyły się 2 grudnia 
2018 roku w hali sportowej Szkoły Podstawowej  

w Woli Wapowskiej. 
W kategorii drużynowej dziewczęta z MDP Krzewica 

były najlepsze spoza woj. kujawsko-pomorskiego, a w kate-
gorii chłopcy drużyna MDP zajęła II miejsce. Wyniki kla-
syfikacji indywidualnej chłopców: II miejsce zdobył Dawid 
wawrzycki, a w kategorii żeńskiej II miejsce wywalczyła 
aleksandra Prokopiak. W zawodach należało pokonać tor 
przeszkód, na którym uczestnicy musieli m.in. wykonać wę-
zły, przenieść gaśnicę, rozwinąć linię gaśniczą.

Gminne Ochotnicze Straże Pożarne

Zawody Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych

Zwycięska Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Krzewicy

Drużyna MDP Krzewica podczas dekoracji na podium
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tytuŁ Projektu: „wDrożenie  
uSPrawnień organiZacyjnych  
w goPS MięDZyrZec PoDlaSki”

Program operacyjny Wiedza edukacja rozwój
działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna

instytucja Pośrednicząca: 
Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej

Projekt nr: 
POWR.02.05.00-00-0203/17

Wartość projektu: 
410 750,00zł

okres realizacji: 
01.05.2018 r. do 30.04.2019 r.

Celem projektu jest wdrożenie nowego modelu funkcjo-
nowania GOPS, utworzenie nowej struktury organizacyjnej 
oraz usprawnień organizacyjnych polegających na oddziele-
niu pracy administracyjnej od pracy socjalnej i usług socjal-
nych w GOPS.

Rozwiązania mają przyczynić się do skuteczniej podej-
mowanych działań profilaktycznych oraz rozwiązywania 
problemów społecznych i trudnych sytuacji życiowych osób 
i rodzin; dostosowania oferty usług do zmieniających się 
potrzeb indywidualnych i lokalnych z zastosowaniem inno-
wacyjnych metod, technik i narzędzi w szeroko rozumianej 
pomocy społecznej.

Przewidziane działania:
1. Zmiana struktury organizacyjnej
2. Zatrudnienie pracownika socjalnego (co uzupełni braku-

jący dotychczas stan kadrowy wymagany według ustawy)
3. Przystosowanie pomieszczeń do organizacji pracy: za-

kup zestawu komputerowego, biurka, szafy, remont  
i adaptacja pomieszczeń.

4. Podniesienie kompetencji i umiejętności pracowników- 
udział w szkoleniach, treningach oraz superwizji pracy 
socjalnej.

Aktualności z GOPS

Projekty goPS
w Międzyrzecu Podlaskim

tytuŁ Projektu: „aktywny oBSZar 
rewitaliZacji w gMinie MięDZyrZec 
PoDlaSki – koMPlekSowy PrograM 
aktywiZacji SPoŁecZno-ZawoDowej 

MieSZkańców”

regionalny Program operacyjny Województwa 
lubelskiego na lata 2014-2020
działanie 11.1 aktywne włączenie

instytucja pośrednicząca:  
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie

Projekt: 
RPLU.11.01.00-06-233/17

Wartość projektu:
437 366,80 zł w tym dofinansowanie 371 761,78 zł

okres realizacji projektu: 
01.01.2019 r. do 30.06.2020 r.

Projekt ma na celu aktywizację społeczno-zawodową 
mieszkańców Gminy znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej: biernych zawodowo, bezrobotnych w tym z nie-
pełnosprawnością.

Przewidziane działania:
1. Zawarcie Porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy 

celem organizacji Programu Aktywna Integracja dla osób 
bezrobotnych najbardziej wykluczonych – organizacja 
prac społecznie użytecznych, warsztaty terapeutyczne  
w zakresie uzależnień, poradnictwo psychologiczne itp.

2. Objecie wsparciem 24 osób z terenu Gminy aktywizacją 
społeczną i zawodową poprzez :
- organizację kursów zawodowych kończących się otrzy-
maniem certyfikatu potwierdzającego nabycie upraw-
nień, kwalifikacji (kursy według indywidualnych po-
trzeb)
- warsztaty kompetencji społecznych
- pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe, poradnic-
two psychologiczne
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3. Organizacja 3 miesięcznych staży dla 14 osób po zakoń-
czeniu szkoleń.

4. Podczas udziału uczestnicy otrzymają również wsparcie 
finansowe w postaci stypendium szkoleniowego w kwo-
cie 1280,66zł na osobę oraz ewentualnie pomoc w for-
mie zasiłków z pomocy społecznej.

Na KoNKurS WPłyNęło 188 Prac. W Kategorii KlaS i-iii zWyciężyła aNiela StePulaK 
z KlaSy i PubliczNej SzKoły PodStaWoWej im. KorNela maKuSzyńSKiego W rzeczycy 
(zWycięSKa Praca PoNiżej). W Kategorii KlaS iV-Viii zWyciężyła WeroNiKa tymoSzuK  

z KlaSy Vii PubliczNej SzKoły PodStaWoWej im. jaNuSza KuSocińSKiego W rogoŹNicy. 

5. Osoby odbywające staż otrzymają stypendium stażowe 
w kwocie 1800zł brutto

Osoby zainteresowane od m-ca stycznia 2019 br. będą 
mogły zapisywać się na listę wstępną w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej.

konkurs na najpiękniejszą  
kartkę bożonarodzeniową  

2018 r. rozstrzygnięty




